
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021102200056

56

Nº 200, sexta-feira, 22 de outubro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA Nº 729/DDP, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da

Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista

o que consta do processo nº 23080.036884/2021-26 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento

de Física - FSC/CFM, instituído pelo Edital nº 77/2021/DDP, de 16 de setembro de

2021, publicado no Diário Oficial da União nº 177, Seção 3, de 17/09/2021.

Campo de conhecimento: Física Geral.

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.

N° de Vagas: 01 (uma)

. Classificação Candidato Média final

. 1º Ian Jordy Lopez Diaz 9,04

. 2º David Velasco Villamizar 9,00

. 3º Maiara Sampaio Carvalho 8,83

. 4º Gabriel Neves Ferrari 8,68

. 5º Aldo Mathaeus Cutrim Gomes 8,65

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PORTARIA Nº 730/DDP, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o que consta do processo nº 23080.037562/2021-02 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento
de Engenharia Elétrica - EEL/CTC, instituído pelo Edital nº 77/2021/DDP, de 16 de
setembro de 2021, publicado no Diário Oficial da União nº 177, Seção 3, de
17/09/2021.

Campo de conhecimento: Medidas Elétricas, Magnéticas e Eletrônicas;
Instrumentação.

Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais.
N° de Vagas: 01 (uma)

. Classificação Candidato Média final

. 1º Carlos Alexandre Corrêa Wengerkievicz 9,43

. 2º John Jairo Villarejo Mayor 9,22

. 3º Arthur Neves de Paula 9,07

. 4º Ricardo Bohaczuk Venturelli 8,94

. 5º Gabriel Santos Bolacell 8,79

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PORTARIA Nº 733/DDP, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da

Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista

o que consta do processo nº 23080.039906/2021-18 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Núcleo de

Desenvolvimento Infantil - NDI/CED, instituído pelo Edital nº 79/2021/DDP, de 23 de

setembro de 2021, publicado no Diário Oficial da União nº 182, Seção 3, de

24/09/2021.

Campo de conhecimento: Educação Infantil.

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.

N de Vagas: 01 (uma)

. Classificação Candidato Média final

. 1º Andrieli Dal Pizzol 8,40

. 2º Cássia de Sousa Resende Reis 8,19

. 3º Paula Moreira de Souza Dias 7,44

. 4º Fernanda Boaventura dos Santos 7,17

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PORTARIA Nº 736/DDP, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da

Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista

o que consta do processo nº 23080.043878/2021-25 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento

de Ciências da Saúde - DCS/CTS do Campus Araranguá, instituído pelo Edital nº

82/2021/DDP, de 08 de outubro de 2021, publicado no Diário Oficial da União nº 193,

Seção 3, de 13/10/2021.

Campo de conhecimento: Medicina.

Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais.

N° de Vagas: 06 (seis), sendo 01 (uma), preferencialmente, reservada para

candidatos com deficiência.

Lista Geral:

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Lista de Pessoas com Deficiência:

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PORTARIA Nº 2.154, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021

O REITOR SUBSTITUTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso de suas atribuições legais, regimentais e estatutárias; e considerando o que consta no processo
23107.011000/2020-02, resolve:

1) Retificar a Portaria nº 1363, publicada no D.O.U. nº 128, de 09 de julho de 2021, Seção 1, Página 126; que suspendeu prazos de validade dos concursos, nos seguintes
termos:

Onde se lê:
. Ed i t a l Homologação Vencimento Inicial Vencimento Previsto após a Prorrogação
. Edital nº 04/2016 - Prograd DOU nº125, de 1 de julho de 2016, seção 1, páginas 27 a 30. 01/07/2018 01/07/2020
. Edital nº 42/2016 - Prograd DOU nº 70, de 11 de abril de 2017, seção 1, página 14. 11/04/2019 11/04/2021
. Edital nº 52/2017 - Prograd DOU nº 88, de 9 de maio de 2018, seção 1, páginas 42 e 43 08/05/2020 08/05/2022
. Edital nº 53/2018 - Prograd DOU nº 123, de 28 de junho de 2019, seção 1, páginas 101 e 102. 28/06/2021 Não prorrogado

Leia-se:
. Ed i t a l Homologação Vencimento Inicial Vencimento Previsto após a Prorrogação
. Edital nº 04/2016 - Prograd Portaria nº 1.875, de 30 de junho de 2016, publicada no DOU nº 125, de 1

de julho de 2016, seção 1, páginas 27 a 30.
01/07/2018 01/07/2020

. Edital nº 42/2016 - Prograd Portaria nº 879, de 7 de abril de 2017, publicada no DOU nº 70, de 11 de
abril de 2017, seção 1, página 14.

11/04/2019 11/04/2021

. Edital nº 52/2017 - Prograd Portaria nº 1.361, de 7 de maio de 2018, publicada no DOU nº 88, de 9 de
maio de 2018, seção 1, páginas 42 e 43

08/05/2020 08/05/2022

. Edital nº 53/2018 - Prograd Portaria nº 2.060, de 26 de junho de 2019, publicada no DOU nº 123, de 28
de junho de 2019, seção 1, páginas 101 e 102.

28/06/2021 Não prorrogado. O Edital ainda não completou o prazo limite para a
prorrogação do resultado final

. Edital nº 53/2018 - Prograd Portaria nº 2.443, de 31 de julho de 2019, publicada no DOU nº 149, de 5
de agosto de 2019, Seção 1, página 24.

05/08/2021 Não prorrogado. O Edital ainda não completou o prazo limite para a
prorrogação do resultado final

2) RETIFICAR a Portaria nº 1366, publicada no D.O.U. nº 128, de 09 de julho de 2021, Seção 1, Página 126; que restabeleceu prazos de validade dos concursos, nos seguintes
termos:

Onde se lê:
. Ed i t a l Homologação Vencimento Inicial Vencimento Previsto após a Prorrogação Novo Vencimento
. Edital nº 04/2016 - Prograd DOU nº125, de 1 de julho de 2016, seção 1, páginas 27 a 30. 01/07/2018 01/07/2020 04/02/2021
. Edital nº 42/2016 - Prograd DOU nº 70, de 11 de abril de 2017, seção 1, página 14. 11/04/2019 11/04/2021 15/11/2021
. Edital nº 52/2017 - Prograd DOU nº 88, de 9 de maio de 2018, seção 1, páginas 42 e 43 08/05/2020 08/05/2022 12/12/2022
. Edital nº 53/2018 - Prograd DOU nº 123, de 28 de junho de 2019, seção 1, páginas 101 e 102. 28/06/2021 Não prorrogado 01/02/2022

Leia-se:
. Ed i t a l Homologação Vencimento Inicial Vencimento Previsto após a Prorrogação Novo Vencimento
. Edital nº 04/2016 - Prograd Portaria nº 1.875, de 30 de junho de 2016, publicada no DOU nº 125,

de 1 de julho de 2016, seção 1, páginas 27 a 30.
01/07/2018 01/07/2020 04/02/2021

. Edital nº 42/2016 - Prograd Portaria nº 879, de 7 de abril de 2017, publicada no DOU nº 70, de
11 de abril de 2017, seção 1, página 14.

11/04/2019 11/04/2021 15/11/2021

. Edital nº 52/2017 - Prograd Portaria nº 1.361, de 7 de maio de 2018, publicada no DOU nº 88, de
9 de maio de 2018, seção 1, páginas 42 e 43.

08/05/2020 08/05/2022 12/12/2022

. Edital nº 53/2018 - Prograd Portaria nº 2.060, de 26 de junho de 2019, publicada no DOU nº 123,
de 28 de junho de 2019, seção 1, páginas 101 e 102.

28/06/2021 Não prorrogado. O Edital ainda não completou o prazo
limite para a prorrogação do resultado final

01/02/2022

. Edital nº 53/2018 - Prograd Portaria nº 2.443, de 31 de julho de 2019, publicada no DOU nº 149,
de 5 de agosto de 2019, Seção 1, página 24.

05/08/2021 Não prorrogado. O Edital ainda não completou o prazo
limite para a prorrogação do resultado final

11/03/2022

JOSIMAR BATISTA FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-22T00:34:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




